Homologar y autorizar la inversión de recursos de la Ley N° 8114 1 

como contrapartida para el proyecto de construcción de la primera etapa de un 2 

cementado en el sector de Cuesta El Ceibo, distrito de San Isidro, camino 1-19-3 

013, en aproximadamente 250 metros, con una inversión aproximada a los 4 

¢25.000.000,00 (veinticinco millones de colones), obra prevista por el Concejo de 5 

Distrito de San Isidro para el ejercicio del periodo 2020. ----------------------------------- 6 

7 

Se solicita acuerdo definitivamente aprobado”. ----------------------------------------------- 8

[...]

establecido según la Ley 7600, esto en el camino público 1-19-012 en el sector 11 

comprendido desde la Escuela hasta la Iglesia de Barrio Cristo Rey, Distrito de San 12 

Isidro, con una distancia de aproximadamente 276metros, obra con un valor 13 

aproximado a los  ¢ 6.295.000.00 (seis millones doscientos noventa y cinco mil 14 

colones), lo anterior para el cumplimiento de las recomendaciones emitidas por la 15 

Defensoría de Los Habitantes, derivado de la denuncia consecutivo Nº04933-2015-16 

DHR. ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 17